« Quod si dictus Dux Venusij (Giordano Colon-
na) decesserit absque liberis succederet ei dictus Ren-
tius... » .

Ma quando Giordano Colonna, tre anni dopo, e
precisamente il 16 agosto 1422 colpito dalla peste a
Siena, lascid questo mondo, la nostra citta con gli altri
feudi passo ad un nipote del defunto, Antonio Colonna
che tenne il tutto sino al 1431, tra alterne vicende e
non a Renzo, come in precedenza era stato stabilito, e
con regalia straordinariamente ampie, come mai si era
verificato. Infatti oltre al godimento dei beni del regio
demanio, oltre agli auditori, all'assecuratio collette, ga-
belle, e diritti fiscali vari gli fu concessa anche la giu-
risdizione civile e penale.

... Spectabilis et magnifici viri Antonii de Columna
principis Salernitanis, collateralis consiliarii et fidelis
nostri dilecti, eidem Antonio et suis utriusque sexus he-
redibus ex suo corpore legitime descendentibus, natis
iam et in antea nascituris imperpetuum, civitatem Sa-
lerni... nec nown civitates Castrimaris de Stabia, Vici,
Lictere, Minori ac terras sancti Severinis, Ebuli, Gra-
niani, Maioris, Pimontis et Francarum ac terram Arcis
de provincia terre laboris, cum castris et fortellitus, ca-
salibus, hominibus, vassallis, vassallorumque redditibus,
Turibus, rationibus et pertinentiis earum omnibus, doha-
nis, bainlationibus, fundicis, gabellis, collectis, meroque
et mixto imperixo et gladii potestate, bancis iustitie et
cognitione causatum civilium et criminalium ik

2 Ex Reg. Joh. II, fol. 160 V,, an. 1415 (sic).
# Cancelleria Angioina, fasc. 94, fol. 51.
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Nel 1431, morto Martino V, divenne Papa Euge-
nio IV, acerrino nemico dei Colonna, e allorché questi
furono dichiarati ribelli e traditori dal nuovo pontefice,
ecco che la regina di Aversa, con raffinata adulazione,
ordina a Petraccone Caracciolo, maresciallo del regno,
di prendere in possesso e di ridurre in regio demanio
le citta di Salerno, Cava, Castellammare di Stabia, ed
altre ancora.

Leggiamo insieme quest’ordine:

Magnifico Petrocone Caraczulo de Neapoli wmiliti
Regni Sicilie marescallo consiliario privilegium officij
Vicemregentis Provinciae Principatus citerioris, cum auc-
toritate reducendi ad regale demanium civitates Salerni,
Cavae, Castrimaris de Stabia, Vici, Minori, baroniae,
sanct; Severini, ac terras Eboli, Maiori, Graniani, Lit-
terae, et ommnes alias terras, castra et loca, quas, et quae
Antonius de Columna, hostis notorius et ribellis Sanciae
Romanae Ecclesiae et Domini nostri Papae in dicta Pro-
vincia ac Ducatu Amalfiae etc. etc. ™.